Amari] Olim amarum (5) vocabant saporem salis marini. Nostro tempore mutata est vocis significatio, & amara dicimus absinthium, aloen,

Boerhaave Tom. IV

C

bilem

(2) Non inelegans est hic speculatio figurarum, quas salium crystalli induunt, pro diversis saporibus, saliumque generibus varias. Natura est nitrum prismaticis hexagonalis constare figuris; & ex primate hexagonio, atque pyramide eiusdem naturae fere sales vegetabiles constare, BELLINI experimentis constituit. Sal marinus cubicus est. Vitrioli crystalli parallelipipedae rhomboidae, Aluminis octaedricae. Deinde mutatis saporibus, etiam crystallorum figurae mutatae reperiuntur. Ita in spiritu nitri evanescunt prismata nitro, renascuntur in nitro regenerato. Vide BOYLEUM de mechanica formarum productione.

(3) Urina recens cum alcali fixo destillata dar spiritum alcalinum volatilem BOERHAAVE Proc. XCVI. Videtur adeo illa, quae in urina supereft, semiacida indoles, destructa ab alcali fixo, liberare principium alcaleſcens.

[4] Vegetabilium plerique succi primi in ipso fructu acerbi sunt, maturitate dulcescunt; expressi vero, & sibi permitti acescunt. Vini, facchari, nucis Cocos phaenomena haec confirmant. Omnia vero dulcia ad acidorum classem pertinent.

(5) Satis promiscue reperio & salem marinum, & nitrum, & adstringentia varia, & acerba, & fel, amara dici.

bilem, colocynthidem, olea rancida. Talis etiam amarus sapor oritur (6) in flanni dissolutione.

Aromatici] Hoc nomen est vegetabilibus, quae manducata & calidum saporem, & valentem odorem exhibent. Cinnamomum, princeps aroma, & alia quingenta classis aromaticae, etsi clausis naribus mandantur, odorem specificum animae repreäsentant: & si naribus recipitur odor, non abest savoris sensus: quod quidem de grato nidore carnis assatae verum est, qui famelici hominis naribus oblatum sensum sui savoris imprimit. Videtur adeo aromata os, & nares simul adficere, & per os adsumpta nares odore imbuere, uti per nares adsumpta in ore sapiunt.

Acris] Euphorbium, capsicum, cepa, aliaque acria, quae ab aromaticis distinguntur absentia grati odoris.

Austeri] In gallis, queru, aurantiis immaturis. Subacidus sapor est, & os simul adstringit.

§. CCCCLXXXX.

Aetatis] Vinum Rhenanum, quando primum recens natis infunditur, nares cogit crisper acrimoniam sua, quod adultioribus gratissimum est. Saccharum, & alia dulcia pueris acceptissima sunt; in perfecta aetate nimis fatua videntur, & debilia. Contrario modo salsa, acria, spirituosa dispergunt pueris, adulto homini placent. Nempe in teneris pueris nervigutus sensiles nonnisi lenissima ferunt, & ab acribus nimis valide afficiuntur. Adultorum nervos magis callosos fortiora emovent; debilia, & blanda nequeunt excitare.